
Bosna i Hercqgovina
Federaciia Bosne i Hercogovin6

FEDERALNO MINISTARSWO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEOERALNO MINISTARSWO UNUTARNJIH POSLOVA

FEOERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Bt oji 09 -20 -1 1 -2-201 I I 1
Danai 17.11.2020. godine

Na osnovu 6lana 43. i 45. Zakona o unutraSnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ( SluZbene
novine Federacije BiH broj: 81/14), 6lana 25., 69. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ( Sluzbeni
glasnik BiH broj: 39/14 ), i preporuke Komisije za provodenje otvorenih postupaka nabavke u 2020.
godini, zamjenik direktora Federalne uprave policije d o n os i:

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuda6a u postupku Javne nabavke policijskih uniformi i dijelova uniformi
LOT 1 - Zimska radnotaktidka uniforma

I

Na osnovu Obavjestenja o nabavci btoj: 1412-1-1-209-3-95/20 od 29.09.2020. godine i

lspravke za obavje5tenja o nabavci fiq.1412-1-'l-209-8-108l20 od 19.10.2020. godine, koje je
objavljeno u ,,SluZbenom glasniku BiH" broj: 63/20 od 09.10.2020. godine i broj:67/2o od 23.1O.2O2O.
godine, proveden je otvoreni postupak Javne nabavke policijskih uniformi i duelova uniformi. Kao
najpovoljnija ponuda za LOT 1 Zimska radno-taktidka uniforma nakon provedene e-aukcije i lzvjestaja
btq:1412-1-1-209/2o od 16.11.2020. godine ocjenjena je ponuda ponudaca ZENKO d.o.o. Zenica.

S tim u vezi donosi se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea ZENKO d.o.o., Zenica,
sa ponudenom cijenom u iznosu od 58.900,00 KM bez PDV-a, odnosno 68.913,00 KM sa PDV-om
za LOf 1- u postupku Javne nabavke policUskih uniformi i dijelova uniformi.

il

Obavezuje se ponudad iz ta6ke 2. ove Odluke da u roku od 5 dana od prijema ove Odluke
dostavi dokumenta navedena u taeki 12. odnosno 13. Tenderske dokumentacije fio)iog-2o-11-2-2019.

il
Po okon6anju roka za Zalbu ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

Ugovora.

IV

Za izvrsenje Odluke zaduzuje se Sektor za materijalno- finansijske poslove.

OBRAZLOZENJE

Federalna uprava policije je provela otvoreni postupak Javne nabavke policijskih uniformi i dijelova
uniformi, po Obavjestenju o javnoj nabavci btq:. 1412-1-'l-209-3-95/20 od 29.09.2020. godine i lspravke
za obavjeitenja o nabavci brq.1412-1-1-209-8-108/20 od 19.10.2020. godine, koje je objavljeno u
,,SluZbenom glasniku BiH" broj:63/20 od 09.10.2020. godine i brq:67120 od 23.10.2020. godine.
Komisija za provodenje otvorenih postupaka nabavke za 2020. godinu, imenovana Rje5enjem
zamjenika direktora Federalne uprave policUe broj: 09-19/1-30-2-111 od 13.O2.2O2O. godine, je utvrdila
da je u predvidenom roku za dostavljanje ponuda za LOT 1 Zimska radno{aKicka uniforma prastiglo 4

.r. Boania and Horzegovina

N{l?ZZr- Federatlon of Bosnla andHerzegovlna:\-] .Z 
iIINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION

Z. $. oF BosNrA AND HERzEGovruAZZ,i,\\" PoLlcE ADMlNlsrRArloN



ponude, ito ponudada: USLUZNOST d.o.o. Sarajevo, ZENKO d.o.o. Zenica, KM TMDE d.o.o., Visoko
i DANIAL'S d.o.o. Te5anj, Sto je i konstatovala u svom Zapisniku sa otvaranja ponuda u koji su uneseni
svi elementi predvideni ilanom 63. stav 4. i 5. Zakona o javnim nabavkama BiH.

S tim u vezi, Komisija je utvrdila da ponudai KM TMDE d.o.o. Visoko nije dostavio uzorke traZene
tenderskom dokumentacuom te je iz tog razloga ponuda ovog ponudaca smatrana formalno-pravno
neispravnom. Ponudad USLUZNOST d.o.o. Sarajevo nije dostavio kompletnu analizu za sve uzorke od
ovlastene institucije odnosno lzvjestaji vizuelne kontrole i lzvjestaji o ispitivanju kvalitete za ponudene
artikle te je iz tog razloga njegova ponuda smatrana formalno-pravno neispravnom. Nakon provedene
e-aukcije i lzvjestaja brcj:1412-1-1-209/20 od '|.6.11.2020. godine konstatovano je da je ponuda
ponudada ZENKO d.o.o. Zenica sa ponudenom cijenom u iznosu od 58.900,00 KM bez PDV-a,
odnosno 68.913,00 KM sa PDV-om za LOT 1 Zimska radno{aktieka uniforma, uz primjenu kriterijuma
-najniza cijena, ocjenjena kao najpovoljnija.

lmaju6i u vidu naprijed navedeno, Komisija je u svom Zapisniku fiq:O*2}-11-2-2019 od
04.11.2020.,12.11. 2020. godine i 17.'11.2020. godine, shodno 6lanu 70. Zakona o javnim nabavkama
BiH, dala preporuku u odnosu na ponudada ZENKO d.o.o. Zenica za dono5enje odluke o izboru
najpovoljnijeg ponudada, te je s tim u vezi i odlu6eno kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moze se podni.leti Zalba ugovornom organu, Federalnoj upravi policije
Sarajevo, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke.

Dostaviti:
- Sektor za mat. tin. poslove
- ponudadima
- u spis

POLICIJE

q-,V


